
 

 
De conformidad con lo previsto en el artículo 110 del código general del proceso, se fija el presente traslado en lugar público de la secretaría, 

 
Hoy, veintitrés (23) de mayo de dos mil veintidós (2022). 

 
 

MANUELA GIRALDO RUIZ  
Secretaria 

 

 
RAMA JUDICIAL 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
  

 
JUZGADO MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE ENVIGADO  

 
TRASLADOS  

Traslado No. 014 Fecha del Traslado:  23-05-2022 Página: 1 

RADICADO CLASE DE PROCESO DEMANDANTE(S) DEMANDADO(S) 
OBSERVACIÓN 

ACTUACIÓN 
FECHA AUTO 

FECHA 
INICIAL 

FECHA FINAL 

2018-00605 EJECUTIVO BANCO DE BOGOTÁ S.A. LUZ BIBIANA ALVAREZ GOEZ 
LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO 
N/A 24-05-2022 26-05-2022 

2019-01086 EJECUTIVO 
COOPERATIVA FINANCIERA JOHN 

F. KENNEDY  
LUIS CARLOS RAMIREZ 

JARAMILLO 
LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO 
N/A 24-05-2022 26-05-2022 

2020-00517 EJECUTIVO ALONSO LOPEZ CARDONA  YAMILE ELENA VELEZ GAVIRIA 
LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO 
N/A 24-05-2022 26-05-2022 

2020-00522 EJECUTIVO 
COOPERATIVA FINANCIERA JOHN 

F. KENNEDY 
FRANCISCO EMILIO OSORIO 

FRANCO 
LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO 
N/A 24-05-2022 26-05-2022 

2021-00265 EJECUTIVO ALONSO LOPEZ CARDONA  LICETH ANDREA GARCIA HOYOS 
LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO 
N/A 24-05-2022 26-05-2022 

2021-00775 EJECUTIVO 
COOPERATIVA FINANCIERA JOHN 

F. KENNEDY 
ANA MARIA ESCOBAR 

ARISTIZABAL 
LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO 
N/A 24-05-2022 26-05-2022 



Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

6-ene-21 31-ene-21 1,5 0,00 0,00

6-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 15.212.735,00 15.212.735,00 15.212.735,00 25 246.350,99

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 15.212.735,00 30 299.002,43

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 15.212.735,00 30 297.005,40

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 15.212.735,00 30 295.467,30

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 15.212.735,00 30 294.081,58

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 15.212.735,00 30 293.927,52

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 15.212.735,00 30 293.465,26

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 15.212.735,00 30 294.389,63

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 15.212.735,00 30 293.619,36

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 15.212.735,00 30 291.923,29

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 15.212.735,00 30 294.851,59

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 15.212.735,00 30 297.773,82

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 15.212.735,00 30 300.843,33

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 15.212.735,00 30 310.621,10

1-mar-22 31-mar-22 18,74% 2,09% 2,086% 15.212.735,00 30 317.304,23

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 15.212.735,00 30 321.993,87

1-may-22 9-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 15.212.735,00 9 99.578,01

15.212.735,00 15.212.735,00 4.842.198,71

Del señor Juez, Atentamente,

GLORIA PIMIENTA PEREZ 

C.C. 36.543.775 de Santa Marta

T.P. 54.970 del C. S. de la J.

Telefono 4442256  

Correo Electrónico: gppjudicial@creditex.com.co FMS/CAJA 265

INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DEL 

06/01/2021 AL DÍA 9/05/2022

Ejecutivo

SEÑOR

JUEZ DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE ENVIGADO

Proceso:

En mi carácter de apoderada especial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, estando en

la oportunidad señalada en el artícul 521 del Código de Procedimiento Civil, me permito presentar a

continuación la liquidación especificada del capital y los intereses de las obligaciones demandadas dentro de

esta ejecución.

2018-00605Radicado:

Liquidación del Crédito al día

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA

9 de mayo de 2022

4.842.198,71

RESUMEN LIQUIDACIÓN

24.686.748,68

Vr. Obligación
 Capital 

Obligación 

TOTALES

Demandante:

Demandado:

Banco de Bogotá S.A

Luz Bibiana Alvarez Goez

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 05/01/2021

Vigencia

$29.528.947,39

Sírvase ordenar su traslado y en caso de no ser objetada, impartirle aprobación tal como se dispone en los

numerales 2° y 3° del Art. 446 del mismo estatuto procedimental.

Asunto: Liquidación del Crédito

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
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SEÑOR 
JUEZ DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MÚTIPLES DE ENVIGADO 
E.S.D. 
 
 
Asunto   : Liquidación de Crédito 
Proceso  : Ejecutivo 
Demandante  : Cooperativa Financiera JFK 
Demandado  : Luis Carlos Ramírez  
Radicado  : 2019 – 1086   
Folios   :  
 

 

JORGE HERNÁN BEDOYA VILLA, mayor de edad, domiciliado en Medellín, abogado en ejercicio e 

identificado con cédula de ciudadanía No.1.017.123.889 de Medellín y Tarjeta Profesional No. 175.799 

del C. S. de la J.; actuando en calidad de endosatario al cobro de la entidad demandante, me permito 

allegar liquidación de crédito actualizada. 

 

De igual manera, solicito la entrega de los dineros a favor de la entidad demandante, a fin de que sean 

abonados a la Cuenta de Ahorros N°0-132-30-12753-5 Banco Agrario de Colombia, cuyo titular es 

la Cooperativa Financiera John F. Kennedy, para lo cual se anexa a la presente solicitud el respectivo 

certificado emitido por la entidad bancaria. 

 

Además; solicito que dicha información de pago sea confirmada al correo 

jorgebedoyavilla@gmail.com; junto con los formatos DJ04. 

 

Téngase para los fines procesales pertinentes. 

 

 

Cordialmente,  

 

 

 

 
JORGE HERNÁN BEDOYA VILLA   
C.C. No 1.017.123.889 de Medellín  
T. P. No 175.799 del C. S. de la J. 
  

mailto:jorgebedoyavilla@gmail.com
mailto:jorge@bvabogados.com.co
mailto:jorgebedoyavilla@gmail.com
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Radicado:

Mora Hasta

(Hoy) 9-may-22 4-ene-07

Comercial

Máxima Consumo x

$1.556.260,00 Microc u Otros

$0,00

Brio. 

Cte.

Máxi

ma 

Mens

ual 

Tasa
 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta
Efec. 

Anual

Autori

zada
Aplicable

 capitales, 

cuotas u otros 

Capital 

Liquidable
días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de 

Capital más 

Intereses 
30-mar-19 31-mar-19 1,5 1.556.260,00 0,00 Valor Fl 0,00 1.556.260,00

30-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 1.556.260,00 1 1.114,45       1.114,45 1.557.374,45 

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.556.260,00 30 33.356,47      34.470,92 1.590.730,92 

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 1.556.260,00 30 33.387,27      67.858,19 1.624.118,19 

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 1.556.260,00 30 33.325,65      101.183,84 1.657.443,84 

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 1.556.260,00 30 33.294,83      134.478,67 1.690.738,67 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.556.260,00 30 33.356,47      167.835,14 1.724.095,14 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.556.260,00 30 33.356,47      201.191,60 1.757.451,60 

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 1.556.260,00 30 33.017,14      234.208,75 1.790.468,75 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 1.556.260,00 30 32.909,01      267.117,76 1.823.377,76 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 1.556.260,00 30 32.723,45      299.841,21 1.856.101,21 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 1.556.260,00 30 32.506,66      332.347,87 1.888.607,87 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 1.556.260,00 30 32.955,36      365.303,23 1.921.563,23 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 1.556.260,00 30 32.785,33      398.088,56 1.954.348,56 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 1.556.260,00 30 32.382,64      430.471,20 1.986.731,20 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 1.556.260,00 30 31.605,05      462.076,25 2.018.336,25 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 1.556.260,00 30 31.495,86      493.572,11 2.049.832,11 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 1.556.260,00 30 31.495,86      525.067,97 2.081.327,97 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 1.556.260,00 30 31.760,91      556.828,87 2.113.088,87 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 1.556.260,00 30 31.854,34      588.683,21 2.144.943,21 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 1.556.260,00 30 31.449,03      620.132,24 2.176.392,24 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 1.556.260,00 30 31.058,24      651.190,48 2.207.450,48 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 1.556.260,00 30 30.462,21      681.652,69 2.237.912,69 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 1.556.260,00 30 30.241,99      711.894,68 2.268.154,68 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 1.556.260,00 30 30.587,89      742.482,58 2.298.742,58 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 1.556.260,00 30 30.383,60      772.866,18 2.329.126,18 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 1.556.260,00 30 30.226,25      803.092,43 2.359.352,43 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 1.556.260,00 30 30.084,49      833.176,92 2.389.436,92 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 1.556.260,00 30 30.068,73      863.245,65 2.419.505,65 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 1.556.260,00 30 30.021,44      893.267,09 2.449.527,09 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 1.556.260,00 30 30.116,01      923.383,10 2.479.643,10 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 1.556.260,00 30 30.037,21      953.420,30 2.509.680,30 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 1.556.260,00 30 29.863,70      983.284,00 2.539.544,00 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 1.556.260,00 30 30.163,26      1.013.447,27 2.569.707,27 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 1.556.260,00 30 30.462,21      1.043.909,47 2.600.169,47 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 1.556.260,00 30 30.776,22      1.074.685,69 2.630.945,69 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 1.556.260,00 30 31.776,48      1.106.462,17 2.662.722,17 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 1.556.260,00 30 32.041,02      1.138.503,19 2.694.763,19 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 1.556.260,00 30 32.939,91      1.171.443,10 2.727.703,10 

1-may-22 9-may-22 19,05% 2,12% 2,117% 1.556.260,00 9 9.881,97       1.181.325,08 2.737.585,08 

Resultados >> 0 1.181.325,08 0,00 1.181.325,08 2.737.585,08

1.556.260,00

1.181.325,08

2.737.585,08

CAPITAL

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

lunes, 9 de mayo de 2022

Pequeñas Causas Envigado 2019 - 1086

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Saldo de capital, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Abonos

mailto:jorgebedoyavilla@gmail.com
mailto:jorge@bvabogados.com.co
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                                      Consultorías y Servicios Legales 
                                                                         Erick Rada González  
                                                                                                   Lawyer 

ᢄ Erick.rada.g@gmail.com       Calle 49 No. 50-21 oficina 2506 edificio del Café/ Medellín ± Ant. ᖌ  

3006608238 

  
Señor  
JUZGADO 001 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE 
ENVIGADO  
E.  S.  D 
 
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR BASADO EN LETRA DE 
CAMBIO. 
 
DEMANDANTE: ALONSO LOPEZ CARDONA. 
 
DEMANDADO: YAMILE VELEZ 
 
RADICADO: 2020 517 
 
REF: Aporto liquidación del crédito actualizada. 
 
 
Señor juez de manera respetuosa aporto liquidación del crédito, solicito la entrega de los 
títulos y en caso que existan dineros retenidos suficientes, sea terminado el proceso por 
dineros suficientes.  
 
 
 
 
 
 
 
Attentamente, 

_______ ___________________ 
Erick Hernando Rada González 
C.C. 1.124.018.854   
T.P. 253.776  del C.S. J. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 23-may-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en esta 

Liquidación 

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 

2-ene-20 31-ene-20 1,5 0,00 Valor Folio 0,00 0,00

2-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 2.900.000,00        2.900.000,00 29 58.555,13           58.555,13 2.958.555,13 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 2.900.000,00 30 61.410,40           119.965,53 3.019.965,53 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 2.900.000,00 30 61.093,56           181.059,09 3.081.059,09 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 2.900.000,00 30 60.343,16           241.402,25 3.141.402,25 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 2.900.000,00 30 58.894,18           300.296,43 3.200.296,43 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.900.000,00 30 58.690,70           358.987,12 3.258.987,12 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.900.000,00 30 58.690,70           417.677,82 3.317.677,82 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 2.900.000,00 30 59.184,60           476.862,42 3.376.862,42 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 2.900.000,00 30 59.358,70           536.221,12 3.436.221,12 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 2.900.000,00 30 58.603,44           594.824,57 3.494.824,57 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 2.900.000,00 30 57.875,23           652.699,80 3.552.699,80 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 2.900.000,00 30 56.764,55           709.464,35 3.609.464,35 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 2.900.000,00 30 56.354,20           765.818,54 3.665.818,54 

1-feb-21 28-feb-21 17,32% 1,94% 1,943% 2.900.000,00 30 56.354,20           822.172,74 3.722.172,74 

1-mar-21 31-mar-21 17,32% 1,94% 1,943% 2.900.000,00 30 56.354,20           878.526,94 3.778.526,94 

1-abr-21 30-abr-21 17,32% 1,94% 1,943% 2.900.000,00 30 56.354,20           934.881,13 3.834.881,13 

1-may-21 31-may-21 17,32% 1,94% 1,943% 2.900.000,00 30 56.354,20           991.235,33 3.891.235,33 

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

JUZGADO 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

1



1-jun-21 30-jun-21 17,32% 1,94% 1,943% 2.900.000,00 30 56.354,20           1.047.589,52 3.947.589,52 

1-jul-21 31-jul-21 17,32% 1,94% 1,943% 2.900.000,00 30 56.354,20           1.103.943,72 4.003.943,72 

1-ago-21 31-ago-21 17,32% 1,94% 1,943% 2.900.000,00 30 56.354,20           1.160.297,91 4.060.297,91 

1-sep-21 30-sep-21 17,32% 1,94% 1,943% 2.900.000,00 30 56.354,20           1.216.652,11 4.116.652,11 

1-oct-21 31-oct-21 17,32% 1,94% 1,943% 2.900.000,00 30 56.354,20           1.273.006,31 4.173.006,31 

1-nov-21 30-nov-21 17,32% 1,94% 1,943% 2.900.000,00 30 56.354,20           1.329.360,50 4.229.360,50 

1-dic-21 31-dic-21 17,32% 1,94% 1,943% 2.900.000,00 30 56.354,20           1.385.714,70 4.285.714,70 

1-ene-22 31-ene-22 17,32% 1,94% 1,943% 2.900.000,00 30 56.354,20           1.442.068,89 4.342.068,89 

1-feb-22 28-feb-22 17,32% 1,94% 1,943% 2.900.000,00 30 56.354,20           1.498.423,09 4.398.423,09 

1-mar-22 31-mar-22 17,32% 1,94% 1,943% 2.900.000,00 30 56.354,20           1.554.777,28 4.454.777,28 

1-abr-22 30-abr-22 17,32% 1,94% 1,943% 2.900.000,00 30 56.354,20           1.611.131,48 4.511.131,48 

1-may-22 23-may-22 17,32% 1,94% 1,943% 2.900.000,00 23 43.204,88           1.654.336,36 4.554.336,36 

1.654.336,36 0,00 1.654.336,36 4.554.336,36

2.900.000,00

1.654.336,36

4.554.336,36

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

2
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SEÑOR 
JUEZ DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MÚTIPLES DE ENVIGADO 
E.S.D. 
 
 
Asunto   : Liquidación de Crédito 
Proceso  : Ejecutivo 
Demandante  : Cooperativa Financiera JFK 
Demandado  : Francisco Emilio Osorio  
Radicado  : 2020 – 522  
Folios   :  
 

 

JORGE HERNÁN BEDOYA VILLA, mayor de edad, domiciliado en Medellín, abogado en ejercicio e 

identificado con cédula de ciudadanía No.1.017.123.889 de Medellín y Tarjeta Profesional No. 175.799 

del C. S. de la J.; actuando en calidad de endosatario al cobro de la entidad demandante, me permito 

allegar liquidación de crédito actualizada; partiendo de la última aprobada por el Despacho y 

teniendo en cuenta los títulos judiciales entregados. 

 

De igual manera, solicito la entrega de los dineros a favor de la entidad demandante, a fin de que sean 

abonados a la Cuenta de Ahorros N°0-132-30-12753-5 Banco Agrario de Colombia, cuyo titular es 

la Cooperativa Financiera John F. Kennedy, para lo cual se anexa a la presente solicitud el respectivo 

certificado emitido por la entidad bancaria. 

 

Además; solicito que dicha información de pago sea confirmada al correo 

jorgebedoyavilla@gmail.com; junto con los formatos DJ04. 

 

Téngase para los fines procesales pertinentes. 

 

 

Cordialmente,  

 

 

 

 
JORGE HERNÁN BEDOYA VILLA   
C.C. No 1.017.123.889 de Medellín  
T. P. No 175.799 del C. S. de la J. 
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Radicado:

Mora Hasta

(Hoy) 9-may-22 4-ene-07

Comercial

Máxima Consumo

$6.857.639,00 Microc u Otros x

$3.525.478,39

Brio. 

Cte.

Máxi

ma 

Mens

ual 

Tasa
 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta
Efec. 

Anual

Autori

zada
Aplicable

 capitales, 

cuotas u otros 

Capital 

Liquidable
días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de 

Capital más 

Intereses 
1-jul-21 31-jul-21 1,5 6.857.639,00 3.525.478,39 Valor Fl 3.525.478,39 10.383.117,39

1-jul-21 31-jul-21 38,14% 3,84% 3,842% 6.857.639,00 30 263.475,46    250.748        T.E. 3.538.205,85 10.395.844,85 

1-ago-21 31-ago-21 38,14% 3,84% 3,842% 6.857.639,00 30 263.475,46    250.748        T.E. 3.550.933,32 10.408.572,32 

1-sep-21 30-sep-21 38,14% 3,84% 3,842% 6.857.639,00 30 263.475,46    250.748        T.E. 3.563.660,78 10.421.299,78 

1-oct-21 31-oct-21 37,36% 3,78% 3,777% 6.857.639,00 30 259.043,89    3.822.704,66 10.680.343,66 

1-nov-21 30-nov-21 37,36% 3,78% 3,777% 6.857.639,00 30 259.043,89    4.081.748,55 10.939.387,55 

1-dic-21 31-dic-21 37,36% 3,78% 3,777% 6.857.639,00 30 259.043,89    4.340.792,43 11.198.431,43 

1-ene-22 31-ene-22 37,47% 3,79% 3,787% 6.857.639,00 30 259.670,69    4.600.463,13 11.458.102,13 

1-feb-22 28-feb-22 37,47% 3,79% 3,787% 6.857.639,00 30 259.670,69    4.860.133,82 11.717.772,82 

1-mar-22 31-mar-22 37,47% 3,79% 3,787% 6.857.639,00 30 259.670,69    5.119.804,51 11.977.443,51 

1-abr-22 30-abr-22 37,97% 3,83% 3,828% 6.857.639,00 30 262.512,19    5.382.316,70 12.239.955,70 

1-may-22 9-may-22 37,97% 3,83% 3,828% 6.857.639,00 9 78.753,66      5.461.070,36 12.318.709,36 

Resultados >> 0 2.687.835,97 752.244,00 5.461.070,36 12.318.709,36

6.857.639,00

5.461.070,36

12.318.709,36

817.982,00       

13.136.691,36       

CAPITAL

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

sábado, 7 de mayo de 2022

Pequeñas Causas Envigado 2020 - 522

Ab. = Abono Extraprocesal

T.P. = Título Pendiente

GRAN TOTAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Saldo de capital, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Abonos

T.E. = Título Entregado

COSTAS

CONVENCIONES
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                                      Consultorías y Servicios Legales 
                                                                         Erick Rada González  
                                                                                                   Lawyer 

ᢄ Erick.rada.g@gmail.com       Calle 49 No. 50-21 oficina 2506 edificio del Café/ Medellín ± Ant. ᖌ  

3006608238 

  
Señor  
JUZGADO 001 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE 
ENVIGADO  
E.  S.  D 
 
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR BASADO EN LETRA DE 
CAMBIO. 
 
DEMANDANTE: ALONSO LOPEZ CARDONA. 
 
DEMANDADO: LICETH GARCIA 
 
RADICADO: 2021 265 
 
REF: Aporto liquidación del crédito actualizada. 
 
 
Señor juez de manera respetuosa aporto liquidación del crédito, solicito la entrega de los 
títulos y en caso que existan dineros retenidos suficientes, sea terminado el proceso por 
dineros suficientes.  
 
 
 
 
 
 
 
Attentamente, 

_______ ___________________ 
Erick Hernando Rada González 
C.C. 1.124.018.854   
T.P. 253.776  del C.S. J. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 23-may-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en esta 

Liquidación 

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 

2-mar-20 31-mar-20 1,5 0,00 Valor Folio 0,00 0,00

2-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 2.000.000,00        2.000.000,00 29 40.729,04           40.729,04 2.040.729,04 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 2.000.000,00 30 41.615,97           82.345,01 2.082.345,01 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 2.000.000,00 30 40.616,68           122.961,68 2.122.961,68 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.000.000,00 30 40.476,34           163.438,03 2.163.438,03 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.000.000,00 30 40.476,34           203.914,37 2.203.914,37 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 2.000.000,00 30 40.816,97           244.731,34 2.244.731,34 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 2.000.000,00 30 40.937,04           285.668,37 2.285.668,37 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 2.000.000,00 30 40.416,17           326.084,54 2.326.084,54 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 2.000.000,00 30 39.913,95           365.998,49 2.365.998,49 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 2.000.000,00 30 39.147,97           405.146,46 2.405.146,46 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 2.000.000,00 30 38.864,96           444.011,42 2.444.011,42 

1-feb-21 28-feb-21 17,32% 1,94% 1,943% 2.000.000,00 30 38.864,96           482.876,38 2.482.876,38 

1-mar-21 31-mar-21 17,32% 1,94% 1,943% 2.000.000,00 30 38.864,96           521.741,35 2.521.741,35 

1-abr-21 30-abr-21 17,32% 1,94% 1,943% 2.000.000,00 30 38.864,96           560.606,31 2.560.606,31 

1-may-21 31-may-21 17,32% 1,94% 1,943% 2.000.000,00 30 38.864,96           599.471,27 2.599.471,27 

1-jun-21 30-jun-21 17,32% 1,94% 1,943% 2.000.000,00 30 38.864,96           638.336,23 2.638.336,23 

1-jul-21 31-jul-21 17,32% 1,94% 1,943% 2.000.000,00 30 38.864,96           677.201,20 2.677.201,20 

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

JUZGADO 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

1



1-ago-21 31-ago-21 17,32% 1,94% 1,943% 2.000.000,00 30 38.864,96           716.066,16 2.716.066,16 

1-sep-21 30-sep-21 17,32% 1,94% 1,943% 2.000.000,00 30 38.864,96           754.931,12 2.754.931,12 

1-oct-21 31-oct-21 17,32% 1,94% 1,943% 2.000.000,00 30 38.864,96           793.796,08 2.793.796,08 

1-nov-21 30-nov-21 17,32% 1,94% 1,943% 2.000.000,00 30 38.864,96           832.661,05 2.832.661,05 

1-dic-21 31-dic-21 17,32% 1,94% 1,943% 2.000.000,00 30 38.864,96           871.526,01 2.871.526,01 

1-ene-22 31-ene-22 17,32% 1,94% 1,943% 2.000.000,00 30 38.864,96           910.390,97 2.910.390,97 

1-feb-22 28-feb-22 17,32% 1,94% 1,943% 2.000.000,00 30 38.864,96           949.255,93 2.949.255,93 

1-mar-22 31-mar-22 17,32% 1,94% 1,943% 2.000.000,00 30 38.864,96           988.120,90 2.988.120,90 

1-abr-22 30-abr-22 17,32% 1,94% 1,943% 2.000.000,00 30 38.864,96           1.026.985,86 3.026.985,86 

1-may-22 23-may-22 17,32% 1,94% 1,943% 2.000.000,00 23 29.796,47           1.056.782,33 3.056.782,33 

1.056.782,33 0,00 1.056.782,33 3.056.782,33

2.000.000,00

1.056.782,33

3.056.782,33

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

2



 
 

 

Señores 
JUZGADO PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE ENVIGADO 
E.  S.  D. 
 

REFERENCIA EJECUTIVO MENOR CUANTÍA 

RADICADO 05266 41 89 001 2021 00775 00 

EJECUTANTE JFK COOPERATIVA FINANCIERA NIT. 890.907.489-0 

EJECUTADOS ANA MARÍA ESCOBAR ARISTIZABAL C.C. 43.870.618 
ALVARO DIEGO ESCOBAR HOYOS C.C. 70.094.836 
JORGE EMILIO MESA ARROYAVE C.C. 71.651.169 

ASUNTO PONE EN CONOCIMIENTO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO ACTUALIZADA 

 

JUAN GUILLERMO LÓPEZ PINEDA, identificado con cédula de ciudadanía número 71.263.996 
de Medellín (Ant.), portador de la tarjeta profesional número 214.353 del C. S. de la Judicatura y 
correo electrónico registrado en el SIRNA jglopez@conocimientolegal.com, actuando en calidad de 
endosatario y parte conocida de la demanda, de manera respetuosa me dirijo al Despacho con el 
fin de: 

Poner en conocimiento liquidación de crédito actualizada, de conformidad con el auto interlocutorio 
N° 0557 del 02 de mayo de 2022, que ordena seguir adelante con la ejecución; aclarando que, en 
la misma se encuentran incluidos los abonos realizados por la parte demandada ($20’000.000).  

Una vez aprobado el crédito, solicitamos de la manera más respetuosa la conversión de títulos que 
haya a disposición o la respectiva consignación a la cuenta de la JFK COOPERATIVA FINANCIERA.  

Asimismo, poner en conocimiento del suscrito la anterior información a fin de proceder con la 
respectiva imputación de pagos y en caso de observar pago total de la obligación, proceder como 
corresponde. 

Sin otro particular y agradeciendo su atención.  

Atentamente,  

 

 

JUAN GUILLERMO LÓPEZ PINEDA 
C.C. No.71.263.996 expedida en Medellín (Ant.) 
T.P. No.214.353 del C. S. de la J.  

mailto:jglopez@conocimientolegal.com


Rdo.               LIQUIDACION DEL CREDITO 

                  

Capital $7.442.254,57              

Costas  $1.049.000,00              

Mora $631.534,78              

CAPITAL  $9.122.789,35              

Tasa anual pactada o pedida en la demanda           
 

Tasa mensual pactada o pedida en la demanda maxima         
 

                  
 

TASA EF. ANUAL  VIGENCIA INT.MORATORIO  LIMITE  USURA 
T. PACTADA ó 

PEDIDA TASA   LIQ. CREDITO V A L O R  A B O N O S S A L D O S A L D O  
 

B/RIO.CTE DESDE HASTA EF.ANUAL NOM.MEN EF.ANUAL 
NOM. 
MEN 

EF. 
ANUAL NOM.MEN APLICADA Dias VALOR CAPITAL  INTERESES   INTERESES ADEUDADO 

 

                      9.122.789,35      0,00 9.122.789,35 
 

                      0,00      0,00 0,00  

18,12% 15-jul-20 31-jul-20 27,18% 2,0238% 27,18% 2,024% 0,00% maxima 0,02024 16 20.415.554,00  220.359,19   220.359,19 20.635.913,19 
 

18,29% 1-ago-20 31-ago-20 27,44% 2,0408% 27,44% 2,041% 0,00% maxima 0,02041 30 20.415.554,00  416.650,48   637.009,67 21.052.563,67 
 

18,35% 1-sep-20 30-sep-20 27,53% 2,0469% 27,53% 2,047% 0,00% maxima 0,02047 30 20.415.554,00  417.876,13   1.054.885,81 21.470.439,81 
 

18,09% 1-oct-20 31-oct-20 27,14% 2,0208% 27,14% 2,021% 0,00% maxima 0,02021 30 20.415.554,00  412.559,24   1.467.445,04 21.882.999,04 
 

17,84% 1-nov-20 30-nov-20 26,76% 1,9957% 26,76% 1,996% 0,00% maxima 0,01996 30 20.415.554,00  407.432,72   1.874.877,76 22.290.431,76 
 

17,46% 1-dic-20 31-dic-20 26,19% 1,9574% 26,19% 1,957% 0,00% maxima 0,01957 30 20.415.554,00  399.613,72   2.274.491,48 22.690.045,48 
 

17,32% 1-ene-21 31-ene-21 25,98% 1,9432% 25,98% 1,943% 0,00% maxima 0,01943 30 20.415.554,00  396.724,87   2.671.216,35 23.086.770,35 
 

17,54% 1-feb-21 28-feb-21 26,31% 1,9655% 26,31% 1,965% 0,00% maxima 0,01965 30 20.415.554,00  401.262,51   3.072.478,85 23.488.032,85 
 

17,41% 1-mar-21 31-mar-21 26,12% 1,9523% 26,12% 1,952% 0,00% maxima 0,01952 30 20.415.554,00  398.582,49   3.471.061,35 23.886.615,35 
 

17,31% 1-abr-21 30-abr-21 25,97% 1,9422% 25,97% 1,942% 0,00% maxima 0,01942 30 20.415.554,00  396.518,36   3.867.579,70 24.283.133,70 
 

17,22% 1-may-21 31-may-21 25,83% 1,9331% 25,83% 1,933% 0,00% maxima 0,01933 30 20.415.554,00  394.658,70   4.262.238,41 24.677.792,41 
 

17,21% 1-jun-21 30-jun-21 25,82% 1,9321% 25,82% 1,932% 0,00% maxima 0,01932 30 20.415.554,00  394.451,96   4.656.690,37 25.072.244,37 
 

17,18% 1-jul-21 31-jul-21 25,77% 1,9291% 25,77% 1,929% 0,00% maxima 0,01929 30 20.415.554,00  393.831,61   5.050.521,98 25.466.075,98 
 

17,24% 1-ago-21 31-ago-21 25,86% 1,9352% 25,86% 1,935% 0,00% maxima 0,01935 30 20.415.554,00  395.072,12   5.445.594,09 25.861.148,09 
 

17,19% 1-sep-21 30-sep-21 25,79% 1,9301% 25,79% 1,930% 0,00% maxima 0,01930 30 20.415.554,00  394.038,41   5.839.632,51 26.255.186,51 
 

17,08% 1-oct-21 31-oct-21 25,62% 1,9189% 25,62% 1,919% 0,00% maxima 0,01919 30 20.415.554,00  391.762,28   6.231.394,78 26.646.948,78 
 

17,27% 1-nov-21 30-nov-21 25,91% 1,9382% 25,91% 1,938% 0,00% maxima 0,01938 30 20.415.554,00  395.692,07   6.627.086,85 27.042.640,85 
 

17,46% 1-dic-21 31-dic-21 26,19% 1,9574% 26,19% 1,957% 0,00% maxima 0,01957 30 20.415.554,00  399.613,72  $   20.000.000  -12.973.299,43 7.442.254,57 
 

17,66% 1-ene-22 31-ene-22 26,49% 1,9776% 26,49% 1,978% 0,00% maxima 0,01978 30 7.442.254,57  147.176,21   147.176,21 7.589.430,78 
 

18,30% 1-feb-22 28-feb-22 27,45% 2,0418% 27,45% 2,042% 0,00% maxima 0,02042 30 7.442.254,57  151.959,61   299.135,82 7.741.390,39 
 

18,47% 1-mar-22 31-mar-22 27,71% 2,0588% 27,71% 2,059% 0,00% maxima 0,02059 30 7.442.254,57  153.224,65   452.360,47 7.894.615,04 
 

19,05% 1-abr-22 30-abr-22 28,58% 2,1166% 28,58% 2,117% 0,00% maxima 0,02117 30 7.442.254,57  157.523,31   609.883,78 8.052.138,35 
 

19,71% 1-may-22 4-may-22 29,57% 2,1819% 29,57% 2,182% 0,00% maxima 0,02182 4 7.442.254,57  21.651,01   631.534,78 8.073.789,35 
 

              0,00% maxima S U B T O T A L  7.658.235,35  $   20.000.000  631.534,78 8.073.789,35 
 

   TOTAL INTERESES $  631.534,78 
 

          AGENCIAS    1.049.000,00 
 



      CAPITAL $  7.442.254,57 
 

          HONORARIOS 20%   5.697.868,67 
 

          TOTAL: INTERESES+CAPITAL+COSTAS $   14.820.658,03 
 

 




